
Allegra Allergietabletten
20 mg*
20 Tabletten

25 %
8,95 €
11,97 €**

Diclox forte 20 mg/g Gel*
100 g

29 %
13,45 €
18,98 €**

(134,50 €/1 kg)

LoranoPro*
50 Filmtabletten

29 %
19,95 €
28,26 €**

MOMETA 
HEXAL 
Heuschnupfen-
spray*
18 g

28 %
15,95 €
22,24 €**

(886,11 €/1 kg)

Voltaren Dolo 25 mg*¹
20 Tabletten

25 %
8,95 €
11,94 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Gutschein
April
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.04.2024 bis zum 30.04.2024

Gutschein
Mai
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.05.2024 bis zum 31.05.2024

Gutschein
Juni
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.06.2024 bis zum 30.06.2024

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

Gewinn-
spiel auf der 

Rückseite!
Machen Sie

mit!Unsere Angebote für Sie im  
April, Mai und Juni!

Kur Apotheke
A&D Apotheken OHG
Kaiserstraße 7		  59505 Bad Sassendorf
T. 0 29 21-34 62 17 0	 F. 0 29 21-34 62 17 1
kur-apotheke@combimed.de
www.combimed.de

Öffnungszeiten: 
Mo., Di., Do. 	08.00–19.00 Uhr
Mi.		  08.00–18.00 Uhr
Fr.		  08.00–18.30 Uhr
Sa. 		  08.30–13.00 Uhr

HANSEeins Apotheke
A&D Apotheken OHG
Hansaallee 1		  58636 Iserlohn
T. 0 23 71-54 73 72 0	 F. 0 23 71-54 73 72 9
hanseeins-apotheke@combimed.de
www.combimed.de

Öffnungszeiten: 
Mo.–Do.	 08.00–18.30 Uhr
Fr.	 08.00–14.00 Uhr
Sa. 	 geschlossen

Apotheke im Kloster Paradiese
A&D Apotheken OHG
Im Stiftsfeld 1		  59494 Soest
T. 0 29 21-96 97 20	 F. 0 29 21-96 97 24 9
pka-paradiese@combimed.de
www.combimed.de

Öffnungszeiten: 
Mo.–Fr. 	08.00–18.30 Uhr
Sa.	 geschlossen

Rats Apotheke
A&D Apotheken OHG
Rathausstraße 4		  59494 Soest
T. 0 29 21-16 16 9	 F. 0 29 21-31 16 4
rats-apotheke@combimed.de
www.combimed.de

Öffnungszeiten: 
Mo.–Fr. 	08.00–18.30 Uhr
Sa. 	 08.00–13.00 Uhr

Inhaber: Hubertus Ahaus sen., Carsten P. Dierkes, Hubertus Ahaus jun.

Name

Anschrift

Telefonnummer

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich.  
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden  
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 30.06.2024.
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Rätsel lösen und Lösungswort in der 
Apotheke abgeben unter Angabe  
Ihres Namens, Ihrer Anschrift und  
Ihrer Telefonnummer.  
Wir wünschen Ihnen viel Erfolg! 

Zu gewinnen gibt es einen 
Kosmetikspiegel „VISTA“,
Stahl verchromt, 
Vergrößerung 5-fach, 
von blomus.

Abb. ähnlich

Mitmachen und gewinnen!

14,95 €**

10,95 €
(109,50 €/1 l)

26 %

Allergodil 
akut
FORTE 
Nasenspray*
10 ml



20 %20 %

Canephron Uno*
30 überzogene Tabletten 

20 %
18,95 €
23,91 €**

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm
60 Hartkapseln

33 %
15,95 €
23,95 €**

ASS STADA 100 mg*
100 magensaftresistente 
Tabletten

38 %
2,95 €
4,82 €**

Perenterol forte 250 mg*
20 Hartkapseln

28 %
14,95 €
20,99 €**

WALA Euphrasia 
Augentropfen
10 x 0,5 ml

22 %
8,45 €
10,92 €**

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

26 %
13,95 €
18,98 €**

Cetirizin HEXAL bei 
Allergien*
50 Filmtabletten

58 %
8,95 €
21,36 €**

NUROFEN 400 MG 
WEICHKAPSELN BEI 
SCHMERZEN*¹
20 Weichkapseln

25 %
7,45 €
9,97 €**

Hoggar balance 
MELATONIN*
30 Kapseln

26 %
10,95 €
14,99 €**

Cystinol akut*
60 überzogene Tabletten

24 %
18,95 €
25,22 €**

Thomapyrin CLASSIC*¹
20 Schmerztabletten

25 %
6,45 €
8,69 €**

Gingium 120 mg*
120 Filmtabletten

38 %
59,95 €
96,89 €**

Bepanthen WUND- UND 
HEILSALBE
50 g

25 %
8,95 €
11,97 €**

(179,00 €/1 kg)

Basica Direkt
30 x 2,8 g

27 %
12,95 €
17,95 €**

(154,17 €/1 l)

ISDIN FOTOPROTECTOR 
FusionWater MAGIC SPF 50
50 ml

22 %
20,95 €
26,90 €**

(419,00 €/1 l)

Linola 
Atmungs-
aktiver 
Schutz-
Balsam
100 ml

17 %
13,95 €
16,97 €**

(139,50 €/1 l)

Eucerin ANTI-AGE 
HYALURON-FILLER TAG LSF 
30
50 ml

21 %
27,95 €
35,45 €**

(559,00 €/1 l)

Vagisan FeuchtCreme*
50 g

18 %
15,95 €
19,49 €**

(319,00 €/1 kg)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

www.combimed.shop

Rabatt auf alle 
vorrätigen Produkte 
der Home Spa-Serie 
von medipharma.

20%%

Gültig vom 01.04. bis zum 30.06.2024. Die prozentualen 
Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke. 
Online und vor Ort einlösbar.

VOLLE POLLE
Genießen Sie einen sorgenfreien Frühsommer.

Die warmen Tage des Frühsommers laden zu Aktivitäten im 
Freien ein, doch für viele von uns bringt diese Jahreszeit auch 
saisonale Allergien mit sich. Beginnen Sie deshalb vor dem 
Höhepunkt der Pollensaison mit unserer breiten Palette an 
hochwirksamen Antihistaminika und Allergiemedikamenten. 
Vereinbaren Sie jetzt einen Beratungstermin, um die optimale 
Lösung für Ihre individuellen Bedürfnisse zu finden und  
beschwerdefrei in den Frühling zu starten. 
Sie möchten den Pollenflug im Auge behalten? Unser Team 
steht Ihnen mit dem aktuellen Pollenflugkalender zur Seite, 
damit Sie wissen, wann besondere Vorsicht geboten ist. Ver-
lassen Sie sich auf uns, um Ihr Wohlbefinden im Frühsommer 
zu schützen. Für ein entspanntes Freizeiterlebnis im Freien 
empfehlen wir neben passenden Allergiemedikamenten 
ebenso Schutzmaßnahmen wie Sonnenbrillen, um den Kon-
takt mit Allergenen zu minimieren. Bei uns finden Sie zusätz-
lich Produkte für ein gesundes Raumklima und Reinigungs-
maßnahmen, um Ihr Zuhause allergenfrei zu gestalten.
Wir beraten Sie gerne!

BISSFEST
Sommerzeit ist Zeckenzeit.

Die Zeckensaison ist eröffnet: Auf Gräsern und Büschen 
hocken die Blutsauger und lauern auf ihr nächstes Opfer. 
Dabei sind Zeckenstiche nicht nur unangenehm, sondern 
auch gefährlich. Aktiv werden Zecken schon bei Tempera-
turen ab 8°C. Dann sitzen sie auf Grashalmen, Blättern und 
Zweigen und warten auf ihren Wirt. Ist die Zecke mit FSME-
Viren oder Borrelien infiziert, überträgt sie im Verlauf des 
Saugens neben Betäubungsmittel und Gerinnungshemmer 
auch diese Erreger auf ihren Wirt. 
 
Beim Aufenthalt im Freien sollten Sie deshalb besonders 
vorsichtig sein. Tragen Sie helle, lange Kleidung, verwenden 
Sie Zeckenschutzmittel und überprüfen Sie sich regelmäßig 
auf Zecken. Unser kompetentes Team ist für Sie da, um 
Ihnen die richtigen Produkte für Ihre Bedürfnisse zu  
empfehlen.
Sprechen Sie uns gerne an.

54,80 €**

44,95 €

14,99 €**

10,95 €
(109,50 €/1 l)

17 %

26 %

Tebonin konzent 240 mg*

Canesten 
EXTRA Spray*

30 Filmtabletten

20 ml

Eucerin ANTI-AGE
HYALURON-FILLER TAG LSF 30

(154,17 €/1 kg)


